CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL/RN, inscrito no 
CNPJ/MF nº. 08.085.417/0001-06. CONTRATADA: CABORE 
LOCACOES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº. 22.484.608/0001-71. 
OBJETO: Acrescer quantitativos no Contrato nº. 79/2025. VALOR DO 
ACRÉSCIMO: R$ 23.600,00 (vinte e três mil e seiscentos reais). DATA 
DA ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2026. MUNICÍPIO DE SÃO 
RAFAEL/RN - FRANCISCO CANINDÉ PINHEIRO DOS SANTOS - 
Prefeito Municipal / CABORE LOCACOES EIRELI - ADRIANA PAULA 
DA SILVA DANTAS - Representante Legal 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

[...]

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas. 

Considerando o disposto no artigo 75, inciso II da Lei Federal nº. 
14.133 de 01 abril de 2021. 

Artigo 75 - É dispensável a licitação: 
“II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 65.492,11  

(sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa e dois reais e onze 
centavos), no caso de outros serviços e compras; (Vide Decreto nº 
047, de 2025).”  

Considerando a Demanda Formalizada, a Estimativa de Despesa, a 
Previsão Orçamentária, a Justificativa de Preços, o atendimento aos 
requisitos de Habilitação, a análise preliminar e o Parecer Jurídico

[...]

DE CERTIFICADOS DIGITAIS E O RESPECTIVO SUPORTE 
TÉCNICO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES 
OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
SÃO RAFAEL/RN. 

FORNECEDOR: SINEX GESTÃO ADMINISTRATIVA LTDA - CNPJ 
54.921.845/0001-49 
VALOR GLOBAL: R$ 324,00 (trezentos e vinte e quatro reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
Órgão: 01 – Poder Legislativo; 
Unidade Orçamentária: 001 – Câmara Municipal de São Rafael; 
Função: 01 – Legislativa; 
Sub-função: 031 – Ação Legislativa; 
Programa: 0002 – Atuação Legislativa da Câmara Municipal; 
Projeto/Atividade: